
1

AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI SCAFFALATURE METALLICHE DA 
DESTINARE ALLA SEDE CONSOB DI MILANO, VIA BROLETTO 

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il nuovo Codice dei contratti pubblici di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 
entrato in vigore il 1° aprile u.s., ma le cui disposizioni – ai sensi e per gli effetti dell’art. 229, 
comma 2 – diverranno esecutive a far data dal 1° luglio 2023;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTE le Linee guida adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) a seguito dell’entrata 
in vigore del d.lgs. n. 50/2016;

- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 
Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013, avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di acquista n. 4 scaffali in metallo da destinare ai locali magazzino della 
sede Consob di Milano, via Broletto;

- CONSIDERATO che le prestazioni in oggetto non sono ricomprese in convenzioni Consip allo stato 
attive;

- CONSIDERATO che, in ragione dell’importo complessivo stimato dell’appalto di che trattasi, 
sussistono i presupposti per il ricorso all’affidamento diretto – di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) 
del Codice, come modificato in via transitoria dall’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. n. 76/2020 
(convertito con legge n. 120/2020), disposizione la cui portata è stata ulteriormente ampliata, fino al 
30 giugno 2023, dall’art. 51 del d.l. n. 77/2021 (convertito con legge n. 108/2021);

- RITENUTA l’opportunità di affidare il servizio in parola alla società Leroy Merlin Italia Srl, società 
anche abilitata ad operare sul Me.P.A.;

- VISTO il preventivo offerto dalla predetta società, per un importo comprensivo della spedizione pari 
a € 337,34 (IVA esclusa), che appare congruo;

- CONSIDERATO che detto onere graverebbe sul capitolo di spesa n. 20703 (“Acquisto e manutenzione 
straordinaria mobili e arredi”) dell’esercizio finanziario corrente;

- CONSIDERATO che gli oneri per la sicurezza per l’eliminazione dei rischi interferenziali in relazione 
al presente appalto sono pari a zero, in quanto non sussistono rischi interferenziali di cui all’art. 26, 
comma 3 bis, del D.lgs 81/2008 e s.m.i..

D E T E R M I N A

- di affidare la fornitura e la spedizione di n. 4 scaffali in metallo alla società Leroy Merlin Italia Srl;
-
- di autorizzare la corrispondente spesa di € 337,34 (IVA esclusa), a valere sul capitolo di spesa n. 

20703 (“Acquisto e manutenzione straordinaria mobili e arredi”) dell’esercizio finanziario 
corrente;



2

- di affidare la responsabilità del procedimento, ai sensi dell’art. 57, comma 1, del citato regolamento 
per l’amministrazione e la contabilità della Consob, al dott. Salvatore Carotenuto (e-mail
s.carotenuto@consob.it, tel. 02 72420732), assistente in servizio presso l’Ufficio Amministrazione 
e Contratti - Milano;

- di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 57, comma 4, del medesimo
regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 novembre 2013, l’Arch. Roberto 
Nuvolone, consigliere in servizio presso il suddetto Ufficio.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

firma 1


		2023-06-16T15:48:47+0200
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2023-06-16T15:49:31+0200
	Consob
	Consob signed this document




